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Komisja Gospodarki i Rozwoju, obradująca pod przewodnictwem posła Jerzego 
Meysztowicza (PO-KO), przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– projekt sprawozdania Komisji z działalności w VIII kadencji Sejmu.

W posiedzeniu udział wzięli: Edyta Demby-Siwek p.o. prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej 
Polskiej, Damian Lewczuk przedstawiciel Biura Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorstw.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Katarzyna Gadecka, Ziemowit Uździcki 
– z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Jerzy Meysztowicz (PO-KO):
Szanowni państwo, w związku z tym, że wiele osób zgłaszało mi, że będzie dziś nieobec-
nych, czekanie na kolejnych posłów może okazać się mało skuteczne,  jest  już prawie 
dziesięć minut po wyznaczonym czasie. 
Pozwolą państwo, że otworzę – nie wiadomo, czy ostatnie samodzielne – posiedze-

nie Komisji, jutro mamy posiedzenie wspólne z Komisją Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa. 
Być może to nasze ostatnie posiedzenie.
Porządek  dzienny  przewiduje  rozpatrzenie  sprawozdania  Komisji  z działalności 

w VIII kadencji Sejmu, sprawozdanie przedstawi przewodniczący Komisji. 
Czy są uwagi do porządku dziennego? 
Jeśli nie ma to uznaję go za przyjęty.
Chciałem bardzo serdecznie przywitać panią Edytę Demby-Siwek, pełniącą obowiązki 

prezesa Urzędu Zamówień Publicznych Rzeczypospolitej Polskiej. Jest mi niezmiernie 
miło, iż – jako jedyna – przyjęła nasze zaproszenie na dzisiejsze spotkanie. 
Z racji tego, że współpraca między pani urzędem a Komisją zawsze układała się wspa-

niale, bardzo mi miło, że mogę panią dzisiaj gościć.

Poseł Wojciech Zubowski (PiS):
Będziemy o tym pamiętali przy uchwalaniu budżetu.

Przewodniczący poseł Jerzy Meysztowicz (PO-KO):
Ta współpraca, rzeczywiście, była. 
Proszę państwa, nie będę czytał tego sprawozdania… 
Przepraszam, jest jeszcze przedstawiciel Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębior-

ców, pan Damian Lewczuk – przepraszam, że pana nie powitałem. Ta współpraca nie 
jest za długa, bo urząd rzecznika został powołany nie tak dawno. Cieszę się, że biuro 
rzecznika zawsze było reprezentowane, czasem mało się udzielało w dyskusji, ale przy-
najmniej było reprezentowane.
Proszę państwa, członkowie Komisji otrzymali sprawozdanie, mogę tylko omówić 

kilka kwestii. Ukonstytuowaliśmy się 17 listopada 2015 roku. Przez ten okres prze-
wodniczący pozostał na stanowisku przez całe cztery lata. Nie wiem, czy to norma, czy 
nie. Wiceprzewodniczący zmieniali się – raz, gdy odszedł Maks Kraczkowski, zrezygno-
wał na początku kadencji i złożył mandat i w związku z tym mieliśmy zmianę. Później 
kontynuowaliśmy jako prezydium w składzie zastępców przewodniczącego: Ewa Malik, 
Mirosława Nykiel, Jarosław Porwich, Wojciech Zubowski. Była jeszcze zmiana w 2016 
roku – do prezydium dołączył poseł Leonard Krasulski. W takim składzie kontynuowa-
liśmy pracę.
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Z racji tego, że w tej kadencji Sejmu Komisja Gospodarki i Rozwoju została pozba-
wiona dość poważnego działu, jakim jest energetyka, prace Komisji były ograniczone, 
ograniczyliśmy się tylko do rozwoju gospodarczego. Nie bez znaczenia był też podział 
ministerstw, byliśmy troszeczkę pod opieką dwóch ministerstw a nie, jak początkowo, 
jednego.  Komisja  Gospodarki  i Rozwoju  odbyła  170  posiedzeń,  w tym  67  wspólnie 
z innymi komisjami. Nasze prace były oparte o plan pracy, który przygotowywaliśmy 
półrocznie. Na podstawie tego planu pracy, oprócz zadań wynikających z procedowania 
ustaw odbyliśmy wiele innych posiedzeń. Udało się zrealizować plan pracy, z pewnymi 
wyjątkami, bo nie wszystkie zaplanowane posiedzenia udało się nam zrealizować. 
Wielokrotnie  zajmowaliśmy  się  tematyką  gospodarczą,  związaną  bezpośrednio 

z podatkami, przede wszystkim z VAT. Nasza Komisja nowelizowała również ustawę – 
to było największe wyzwanie – o zamówieniach publicznych. Nowa ustawa, która została 
przygotowana przez rząd nie trafiła do naszej Komisji, ani do opinii, tylko do Komisji 
Nadzwyczajnej do spraw deregulacji, w związku z tym nie kontynuowaliśmy pracy nad 
tą ustawą. 
Rozmawialiśmy o wykorzystaniu marki polskiej w gospodarce, o hutnictwie, które 

w naszej ocenie było na tyle energochłonne, że należałoby się nad tym pochylić i spraw-
dzić, czy możliwe są ulgi związane z produkcją. Okazało się, że można było rozwiązać 
pewne kwestie dotyczące akcyzy  i trochę ulżyliśmy branży hutniczej. Mieliśmy dwa 
wyjazdowe posiedzenia Komisji. Podczas jednego z nich odwiedziliśmy Giełdę Papierów 
Wartościowych, gdzie byliśmy ugoszczeni. Drugie związane było z targami opakowań. 
Dokonaliśmy tam analizy przemysłu opakowaniowego, który w Polsce bardzo ładnie się 
rozwija i jest jedną z ważnych gałęzi przemysłu.
Co mógłbym jeszcze przypomnieć, jeśli chodzi o najistotniejsze kwestie? 
Mają państwo, oczywiście, wszystko w sprawozdaniu. W VIII kadencji Komisja roz-

patrzyła jeden projekt uchwały Sejmu – w sprawie ustanowienia dnia 21 czerwca Ogól-
nopolskim Dniem Przedsiębiorcy, Sejm podjął uchwałę w tej sprawie w czerwcu 2016 
roku. Dzień Przedsiębiorcy, który został uchwalony, ma się przyczynić do wzmocnienia 
świadomości i wiedzy społeczeństwa o procesach gospodarczych i przedsiębiorczości. 
Jeśli chodzi o podkomisje, które działały w VIII kadencji Sejmu, w Komisji Gospo-

darki i Rozwoju działała tylko jedna stała – do spraw mikro, małych i średnich przed-
siębiorstw. Ta podkomisja działała przez cały okres funkcjonowania Komisji. Spotkała 
się na 13 posiedzeniach. Przewodniczącym tej podkomisji stałej był pan poseł Paweł 
Grabowski, podkomisja liczyła 12 członków.
Komisja uchwaliła 28 opinii. Najczęściej były to opinie do przedstawionych nam spra-

wozdań. W ramach współpracy międzynarodowej przedstawiciele Komisji uczestniczyli 
w wyjazdach zagranicznych oraz odbywali spotkania z delegacjami zagranicznymi. Bra-
łem udział w spotkaniach szefów komisji gospodarki oraz Grupy Wyszehradzkiej. Mie-
liśmy też swojego przedstawiciela na VI Forum Polsko-Hiszpańskim, a także z okazji 
Europejskiego Tygodnia Parlamentarnego w Brukseli. Mieliśmy jeszcze spotkania z (…) 
Socjalistycznej Republiki Wietnamu, landtagu Nadrenii Północnej-Westfalii oraz Sejmu 
Republiki Łotewskiej. Mogę powiedzieć, że pracowaliśmy aktywnie. Nie wiem, jak pań-
stwo to oceniają? 
Chciałem tylko wrócić do początków naszej współpracy.
Pragnę podkreślić, iż cieszę się, że udało się w Komisji Gospodarki i Rozwoju skon-

centrować się na sprawach merytorycznych, zostawiając politykę trochę z boku. W dużej 
mierze  się  to udało.  Z tej  okazji  chciałem podziękować wszystkim posłom,  zarówno 
reprezentującym większość parlamentarną, jak i opozycję, że staraliśmy się podchodzić 
do ustaw merytorycznie i przeprowadzić w miarę sprawnie te, które uznaliśmy za wła-
ściwe. Niektóre rozwiązania poddaliśmy ostrej krytyce, bo takie jest nasze zadania, aby 
rozwiązania były jak najlepsze. Nie wszystkie nasze propozycje znalazły uznanie, jeśli 
chodzi o decyzję Wysokiej Izby, ale takie jest prawo większości, że to ona decyduje które 
zmiany zgłaszane przez opozycję są przyjęte a które nie. 
Nie mamy tu pełnej reprezentacji, ale w tym okresie mieliśmy kilku doradców Komi-

sji, którzy z nami pracowali. Ostatnio jeździł z nami pan Mateusz Sabat. Doradców było 
trzech. Mój asystent przydzielony został mi decyzją Sejmu, która uprawniała przewod-
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niczącego do asystenta. Chciałem bardzo serdecznie podziękować nieobecnym i obecnym 
doradcom za pracę i zaangażowanie. Chciałem podziękować wszystkim parlamentarzy-
stom za pracę w Komisji. Mam nadzieję, że będziemy mile wspominać ten czas. 
Jeśli ktoś z państwa chciałby zabrać głos, bardzo proszę. 
Bardzo proszę, panie przewodniczący.

Poseł Wojciech Zubowski (PiS):
Dziękuję. 
Panie  przewodniczący,  szanowni  państwo,  niewiele  zostaje  mi do uzupełnienia, 

po wypowiedzi pana przewodniczącego. Również chciałem podziękować, w imieniu więk-
szości parlamentarnej, za współpracę. Faktem jest, że poziom temperatury dyskursu 
politycznego nieco  inny  jest na posiedzeniach Komisji niż na sali  sejmowej. Wszyscy 
zdajemy sobie z tego sprawę. Cieszę się, że udało się nam chyba uniknąć przenoszenia 
niepotrzebnych emocji, jeśli chodzi o posiedzenia Komisji Gospodarki i Rozwoju. Warto 
zauważyć,  że przez  cztery  lata  zmieniali  się doradcy Komisji,  ale nie było powodów 
do wątpliwości czy dyskusji w tym zakresie. 
Poziom prowadzenia obrad był bez zarzutu, panie przewodniczący, co nie zawsze 

ma miejsce. Serdecznie dziękuję za te cztery lata współpracy. Ponieważ dziękował pan 
już parlamentarzystom, więc podziękowania kieruję tylko do pana. 

Przewodniczący poseł Jerzy Meysztowicz (PO-KO):
Dziękuję bardzo. 
Współpraca na linii rząd-komisja była dobra, udało się nam zachować zdrowy rozsą-

dek w tych działaniach. 
Czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos? Może ktoś z panów posłów, bo tak się zdarzyło, 

że panie nas dziś opuściły. 
Jeśli nie, to pozwolą państwo że bardzo serdecznie podziękuję paniom i panu z biura 

Komisji, dochodziło tam do zmian. Jeśli będzie miała pani kontakt z paniami i panami, 
którzy działali z nami w Komisji, proszę im bardzo serdecznie podziękować za współ-
pracę. 
Zamknę teraz tę oficjalną część posiedzenia.
Trzeba przyjąć sprawozdanie. Sprawozdanie, opracowane na podstawie art. 168 ust. 

1 regulaminu Sejmu i uchwały nr 25 Prezydium Sejmu z dnia 10 lipca 2019 roku w spra-
wie sporządzania sprawozdań z działalności komisji sejmowych w VIII kadencji Sejmu 
zostało przyjęte przez Komisję Gospodarki i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 10 września 
2019 roku. Obejmuje okres działania Komisji Gospodarki i Rozwoju od dnia wyboru jej 
składu przez Sejm na pierwszym posiedzeniu w dniu 16 listopada 2015 roku do końca 
VIII kadencji. 
Czy jest zgoda, abyśmy je przyjęli? 
Przyjmujemy sprawozdanie. 
W związku z tym oficjalnie zamykam posiedzenie Komisji. 
Teraz mniej oficjalnie, w imieniu wszystkich członków Komisji chciałem bardzo ser-

decznie podziękować naszym współpracownikom.


